
 
 

D.1.3 POŽÁRNĚ 
BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
  
TECHNICKÁ ZPRÁVA POŽÁRNÍ OCHRANY 
 
 
 
NÁZEV STAVBY:  

OPRAVA A VÝMĚNA OKEN A DVEŘÍ, ZATEPLENÍ BUDOVY 
ŠKOLY 
 
 
    

 
STUPEŇ DOKUMENTACE:  
DOKUMENTACE  PRO STAVEBNÍ ŘÍZENÍ (DSP) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  Ing. Táňa Švecová 

Slatinská 1, 636 00 Brno,  
tel.: +420 608 158 005, e-mail: tana.svecova@email.cz 
IČ: 724 33 078, Z-OZO-99/2002, ČKAIT: 1004489 

 
Investor:  Mateřská škola, základní škola a střední škola Vyškov,  

příspěvková organizace 
Sídliště Osvobození 681/55, 682 01 Vyškov 
IČ: 708 43 082 
 

Místo stavby:  p.p.č. 1207, 947/49, 947/50, 947/51, k.ú. Dědice u Vyškova 
 
Datum:  11. 4. 2023 
 
Kategorizaci stavby: Stavba je podle vyhl. 460/2021 Sb. zařazena do II. kategorie staveb. Podrobné 
zatřídění a posouzení je dále v PBŘ.   
 

mailto:tana.svecova@email.cz


2 

1. VŠEOBECNÉ  ÚDAJE 
 
1.1  Obecné údaje o stavbě 

 
Požárně bezpečnostní řešení se zabývá, v rámci dokumentace ke stavebnímu povolení, 

posouzením revitalizace objektu školy na parc.č. 1207, 947/49, 947/50, 947/51 v k.ú. Dědice u Vyškova. 
Stavební záměr řeší zateplení obvodových stěn tepelnou izolací z šedého (grafitového) EPS tl. 

180 mm, zateplení stropu nad 2NP tepelnou izolací z foukané celulózy tl. 260 mm a 300 mm, výměnu 
oken a vnějších dveří za plastové (u hlavního vstupu hliníkové) výrobky s izolačními trojskly, lokálně 
vnější okenní žaluzie, nucené větrání s rekuperací v učebnách s dlouhodobým pobytem žáků a novou 
bleskosvodnou soustavu. Přesný výčet prací je uveden v odstavci 2.2 této zprávy. 

 
 
Dokumentace je zpracována v souladu s vyhláškou MV č. 23/2008 Sb. – vyhláška o technických 

podmínkách požární ochrany staveb včetně novelizace vyhláškou č. 268/2011 Sb. Dále s vyhláškou MV 
č. 246/2001 - vyhláška Ministerstva vnitra o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru, zejména dle §41, odst. 1 i 2;  zákonem č.133/1985 Sb. - o požární ochraně ve znění 
pozdějších předpisů; vyhláškou MMR č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb; vyhláškou č. 268/2009 
Sb., o technických požadavcích na výstavbu a dále v souladu s platnými ČSN. 

 
 
 

1.2  Klasifikace objektu dle vyhlášky č. 460/2021 Sb. 
 

Účel objektu: škola, mateřská škola 
Podlažnost objektu:  nadzemní podlaží = 2 (požární výška nadzemní části 3,26 m),  

podzemní podlaží = 0 
 Výška stavby: od podlahy 1.NP po podlahu posledního podlaží = 3,26 m. 

Projektovaný počet osob: do 350 osob. 
Výskyt osob, jejichž evakuace při požáru je podmíněna asistencí dalších osob: ano (do 60 osob 
– mateřská škola). 
Zastavěná plocha objektu je cca 2060 m2. 
Prostory ve stavbě určené ke spánku:   ne. 
Prostory ve stavbě určené pro veřejnost:  ano. 
Stavba určená výhradně k bydlení:   ne. 
 
Dle § 5 vyhlášky č. 460/2021 Sb. o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany 

obyvatelstva je stanovena: 
- 5. třída využití 
Stavba je zařazena do II. kategorie dle § 8 vyhlášky č. 460/2021 Sb.  
 
 
 

1.3 Seznam použitých zkratek 
 

HJ hasicí jednotky 
HZS hasičský záchranný sbor 
NP nadzemní podlaží 
PBŘ požárně bezpečnostní řešení 
PD projektová dokumentace 
PHP přenosný hasicí přístroj 
PO požární ochrana 
PP podzemní podlaží 
PÚ požární úsek 
SPB stupeň požární bezpečnosti 
ÚC únikové cesty 
VZT vzduchotechnické zařízení 

 
 
 

K II / T2 



3 

2. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
 

2.1 Seznam použitých podkladů pro zpracování 
 

• Podklady stavební části PD ke stavebnímu řízení z 02/2023, zodp. projektant: Ing. Michal 
Valenta, ČKAIT: 1005876 

• Podklady silnoproudé elektroinstalace stavební části PD ke stavebnímu řízení z 03/2023, zodp. 
projektant: Ondřej Mazal, DELANTE s.r.o., Nikolčice 265, Nikolčice 

• Podklady vytápění stavební části PD ke stavebnímu řízení z 02/2023, zodp. projektant: Ing. Petr 
Komínek, Enlytech, Lidická 700/19, Brno 

• Technická zpráva požární ochrany v rámci dokumentace skutečného provedení, k objektu 
s názvem „Zvláštní škola – Letní pole Vyškov“, z 08/1996, vypracoval: Ing. Jiří Koplík, Botanická 
59, Brno – dále jen „původní PBŘ z roku 1996“ – k dispozici je pouze textová část, bez 
výkresové části 

• ČSN 73 0810:07/2016 + Opr. 03/2020– Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení 
• ČSN 73 0834:03/2011+Z1:07/2011+Z2:02/2013 – Požární bezpečnost staveb – Změny staveb  
• ČSN 73 0802 ed.2:10/2020 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 
• ČSN EN ISO 7010 – Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky – 

Registrované bezpečnostní značky 
• Vyhláška MV ČR 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb ve znění 

pozdějších předpisů (vyhlášky č. 268/2011 Sb.) 
• Zákon č. 133/1985 Sb., požární zákon, ve znění pozdějších předpisů 
• Vyhláška MV ČR 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů 
• Vyhláška MV ČR č. 460/2021 Sb., o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a 

ochrany obyvatelstva 
• Technické listy výrobců 

 
 
 

2.2 Popis stavby 
 

Jedná se o revitalizaci objektu školy na parc.č. 1207, 947/49, 947/50, 947/51 v k.ú. Dědice u 
Vyškova. 

V okolí je zástavba bytovými domy a občanskou vybaveností.  
 
Objekt bude i nadále plnit funkci pro občanskou vybavenost – mateřská, základní a střední škola. 

 
Objekt byl postaven v době platnosti kodexu požárních norem a byl dělen na požární úseky (viz 

původní PBŘ z roku 1996. 
Konstrukční systém objektu je skeletový s železobetonovými sloupy. Obvodový plášť je z 

pórobetonových tvárnic. Vnitřní nosné stěny jsou z cihel plných pálených, příčky z cihel děrovaných. 
Stropy nad jednotlivými nadzemními podlažími jsou tvořeny železobetonovými panely. Objekt je 
zastřešen kombinací sedlové, valbové a pultové střechy. Jejich nosnou konstrukci tvoří dřevěné sbíjené 
vazníky. Střešní krytina je z keramických pálených tašek. 

 
Schéma objektu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stavební úpravy objektu – popis navržených změn: 
 

Objekt slouží jako školské zařízení, není uvažováno se změnou využití jakýchkoliv prostor. 
 



4 

Při stavebních úpravách nedochází k žádným dispozičním změnám, jedná se o zachování 
stávajícího řešení a dojde k celkovému zkvalitnění stavu objektu.  
 
Předmětem navržených úprav jsou: 

• Zateplení obvodových stěn kontaktním zateplovacím systémem ETICS s fasádním polystyrenem 
(šedým grafitovým) v tl. 180 mm, založení zateplovacího systému je pod terénem.   

• Zateplení stropu nad 2NP (podlahy půdního prostoru) tepelnou izolací z foukané celulózy tl. 260 
mm a 300 mm. 

• Výměna oken ve fasádě (za nová s plastovými rámy a izolačním trojsklem). 
• Oprava střešního pláště v budově B – oprava střešní krytiny, oprava dřevěných konstrukcí krovu. 
• Odstranění dřevěného obložení stropu nad vstupem do budovy A – nově pouze zatepleno 

ETICS. 
• Odstranění zateplení stropu nad 2.NP a tělocvičnou (volně ložená minerální izolace tl. 140 mm) 

– nahrazeno foukanou celulózovou izolací tl. 300 mm. 
• Stávající podbití přesahů střechy z dřevěných prken bude nahrazeno novým podbitím z prken. 

Některá podbití u tělocvičny budou nahrazena jen oplechováním. 
• V obvodových stěnách budou vybourány otvory profilu 300 mm pro vedení rozvodů 

vzduchotechniky (v učebnách s novou rekuperací). 
• Výměna vnějších dveří za plastové (hlavní vstupní dveře za hliníkové). 
• Nové nucené větrání s rekuperací (v učebnách s dlouhodobým pobytem žáků). 
• Nová bleskosvodná soustava. 
• Výměna zdroje vytápění objektu - budou demontovány stávající plynové kondenzační kotle a 

nahrazeny absorpčními plynovými tepelnými čerpadly. 
• Dojde k navýšení hodnoty hlavního elektrického jističe z 80 A na 160 A. 

 
Do ostatních konstrukcí objektu nebude nijak zasahováno. 
 
 
 
 
 

2.3 Požárně technické charakteristiky objektu 
 

Objekt byl postaven v době platnosti kodexu požárních norem a byl dělen na požární úseky (viz 
původní PBŘ z roku 1996). 

Objekt byl posuzován dle ČSN 73 0802 jako školské zařízení. Jedná se o budovu nevýrobního 
charakteru. 

 
Navržené stavební úpravy a vnější dodatečné zateplení objektu jsou, dle čl. 3.3, ČSN 73 0834, 

posuzovány jako změny stavby skupiny I (jde o výměnu nebo opravu konstrukcí či technologií).  
 
Konstrukční systém:   stávající nehořlavý konstrukční systém (navrženými úpravami se nemění) 
Požární výška objektu:  stávající výška h = 3,26 m (navrženými úpravami se nemění, stanoveno od 

podlahy 1.NP po podlahu 2.NP, půdní prostor není využíván). 
 
 
V souladu s čl. 3.2, ČSN 73 0834, jsou navržené úpravy změnou stavby skupiny I: 

- nejedná se o změnu účelu využití prostoru dle čl. 3.2, ČSN 73 0834:  
 

a) nedochází ke zvýšení požárního rizika vyjádřeného součinem (pn.an.c) o více než 15 kg/m2 – zde 
se nemění účel žádných místností, tedy se nikde nezvyšuje požární riziko;  

 

b) nedochází ke zvýšení počtu unikajících osob – počet unikajících osob z objektu se nijak nemění; 
 

c) nedochází ke zvýšení počtu osob s omezenou schopností pohybu – stávající stav se nijak nemění; 

d) nedochází k záměně funkce části objektu – funkce objektu i jeho jednotlivých místností se nijak 
nemění; 

e) nedochází ke změně objektu nástavbou či přístavbou nebo vestavbou nebo k jiným podstatným 
stavebním úpravám – nejedná se o přístavbu či nástavbu ani o podstatné stavební úpravy. 

 

 



5 

2.4 Rozdělení objektu na požární úseky 
 
Objekt byl rozdělen do požárních úseků dle původního PBŘ (a původního číslování místností): 
 
 
 
 

Schodišťové prostory zde nejsou značeny v PÚ, ale lze předpokládat, že byly myšleny jako 
samostatné PÚ. Vzhledem k počtu osob v objektu cca 300 až 350 (dle ČSN 73 0818 pro 10 učeben a 9 
kabinetů + tělocvičny) a počtu schodišť 4 včetně min. 5 východů na terén (tzn. max. 100 osob na jedno 
schodiště) lze předpokládat, že únikové cesty byly řešeny jako nechráněné (z většiny prostor jsou možné 
dva směry úniku). 

 
Navržené výměny konstrukcí oken a dveří a vnější dodatečné zateplení objektu jsou, dle čl. 3.3, 

ČSN 73 0834, posuzovány jako změny stavby skupiny I (jde o výměnu nebo opravu konstrukcí či 
technologií).  

Navržené úpravy a opravy, hodnocené jako změny stavby skupiny I, nekladou žádné další 
požadavky na vytvoření nových požárních úseků.  

 
Stávající stav je tedy vyhovující.  
 
 
 
 

2.5 Posouzení navržených tepelných izolací (v souladu s ČSN 73 0810 
v návaznosti na ČSN 73 0834 a ČSN 73 0802) 
 
2.5.1 Dodatečné tepelné izolace - vnější 

 
Provede se dodatečné zateplení obvodových stěn – zateplovací systém ETICS s tepelnou 

izolací z polystyrenu (šedý grafitový) v tl. 180 mm, v soklové a podzemní části extrudovaný polystyren tl. 
260 mm (vytažen pouze 100-150 mm nad terén (bez úskoku v tl. zateplení). Zateplení je založeno pod 
terénem. 

Část severozápadní fasády budovy B (u dveří do m.č. 1.36) bude zateplena tepelnou izolací z 
fenolické pěny v tloušťce 100 mm – třída reakce na oheň B. 

Zateplovací kontaktní systém ETICS je ucelený výrobek (včetně omítky) s třídou reakce na oheň 
B (třída reakce na oheň polystyrenu je E, fenolické pěny B). Index šíření plamene po povrchu je is = 0 
mm.min-1. Vyhovuje. 



6 

 
Požadavky se dle ČSN 73 0834 řídí čl. 3.1.3.2, ČSN 73 0810, v návaznosti na čl. 8.4.11, ČSN 73 

0802. Pro objekty s požární výškou do 12 m (zde h = 3,26 m) jsou na dodatečné tepelné izolace fasády 
dle ČSN 73 0810 kladeny následující požadavky: 

- Vnější zateplení musí být ucelená sestava s třídou reakce na oheň alespoň B – je splněno. 
- Pro zateplení bude použit polystyren (s třídou reakce na oheň nejvýše E) – vyhovuje.  
- Kontaktní zateplovací systém ETICS deklaruje nulový index šíření plamene is = 0 mm.min-1 i pro 

použití EPS/XPS a fenolické pěny – vyhovuje. 
- Vnější zateplení je kontaktně spojeno se zateplovanou konstrukcí – v souladu s čl.3.1.3.2, ČSN 73 

0810, se za kontaktní spojení považují případy, kde mezi tepelněizolačním materiálem a 
povrchem konstrukce jsou i průběžně (tj. s délkou nad 0,6 m) vertikální otvory (např. vlivem 
profilovaného povrchu obvodové stěny), jejichž průřezová plocha v horizontální úrovni není větší 
než 0,01 m2 na běžný metr – bude splněno i v případě vedení kabeláže pro vnější žaluzie po 
fasádě - vyhovuje. 

- Založení je provedeno pod terénem – bez požadavků. Nedochází k přechodu tloušťky nad soklem 
– fasáda bude po zateplení v jedné rovině. Vyhovuje.  

 
Vnější zateplení provedené podle výše uvedených zásad (dle ČSN 73 0810) se považuje za 

povrchovou úpravu, může se použít v požárních pásech i v požárně nebezpečném prostoru požárních 
úseků téhož objektu a neovlivňuje druh stavební konstrukce ani konstrukční systém objektu. 

 
Vzhledem k výšce objektu do 12 m nejsou kladeny požadavky na druh tepelné izolace u 

spodních zateplovaných stran, atd. Lze tedy použít na celou fasádu polystyren. 
 
 

Požární pásy 
 

Požární pásy se u objektu nepožadují (požární výška objektu je do 12,0 m).  

 

Jsou splněny požadavky čl. 3.1.3, ČSN 73 0810, navržené dodatečné zateplení obvodového pláště 
je vyhovující. 

 
 
2.5.2 Dodatečné tepelné izolace - vnitřní 

 

Provede se zateplení podlahy nevyužívaného půdního prostoru nad 2.NP (budova B a C) 
tepelnou izolací z foukané celulózy tl. 260 mm a 300 mm (třída reakce na oheň použitého materiálu je B 
až C1 dle použitého materiálu celulózy – zde C-s1,d0). Konstrukce se nachází nad požárním stropem 
(strop nad 2.NP) z železobetonových panelů tl. 250 mm. 

Zateplení z celulózy (objemová hmotnost 27-50 kg/m3, tedy průměrná 38,5) má hodnotu stálého 
požárního zatížení při tl. max. 300 mm - ps = 0,3.38,5.0,9 = 10,4 kg/m2. Obslužné lávky umístěné na 
spodních pásnicích vazníku jsou v každém křídle budovy v délce cca 30 m z prken tl. 25 mm šířky 500 
mm, tzn. ps = 0,025.550.0,5.30.1/200 = 1,03 kg/m2 (stanoveno pro nejmenší křídlo, kde je ps vyjádření na 
m2 plochy největší). 

Toto navýšení nemá vliv na požární bezpečnost stavby – půdní prostor je nevyužívaný, vyskytuje 
se nad požárním stropem s požární odolností min. REI 45 DP1. Vyhovuje. 

Stávající zateplení z minerálních desek nad podhledem tělocvičny bude odstraněno (již 
nevyhovující stav). Provede se nově zateplení nad stávajícím podhledem (mezi vazníky) tepelnou izolací 
z foukané celulózy tl. 300 mm (třída reakce na oheň použitého materiálu je B až C1 dle použitého 
materiálu celulózy – zde C-s1,d0). Tepelná izolace neměla vliv na požární odolnost stropní konstrukce 
(stávající podhled ve funkci stropu je s požární odolností do 15 minut (viz výpočet v příloze č. 1 – je 
z desek tl. 20 mm). Dřevěné vazníky nad tímto podhledem také nevykazují požární odolnost 15 minut. 
Tělocvična je PÚ v I. SPB (dle původního PBŘ), kde na střešní konstrukci nebyly kladeny požadavky. 
Zateplení z celulózy (objemová hmotnost 27-50 kg/m3, tedy průměrná 38,5) má hodnotu stálého 
požárního zatížení při tl. max. 300 mm - ps = 0,3.38,5.0,9 = 10,4 kg/m2.  Obslužná lávka umístěné na 
spodních pásnicích vazníku má délku cca 20 m a je z prken tl. 25 mm šířky 500 mm, tzn. ps = 
0,025.550.0,5.20.1/272 = 0,51 kg/m2. 

Toto navýšení nemá vliv na stávající požární bezpečnost stavby a nezhoršuje požární odolnost 
stávající konstrukce. 

 
 
 



7 

2.6 Posouzení ostatních úprav – změny stavby skupiny I dle ČSN 73 0834 
 

Dle čl. 3.3, ČSN 73 0834, nevyžadují změny stavby skupiny I další opatření, pokud splňují 
požadavky podle kapitoly 4, ČSN 73 0834. Dle přílohy A, ČSN 73 0834, se změny stavby posuzují dle 
kapitoly 4 této normy. 

 
 

a) Požární odolnost měněných prvků použitých v měněných nosných stavebních konstrukcích, které 
zajišťují stabilitu objektu nebo jeho části, nebo jsou použity v konstrukcích ohraničujících únikové cesty 
nebo oddělující prostory dotčené změnou stavby od prostorů neměněných, není snížena pod původní 
hodnotu; nepožaduje se však požární odolnost vyšší než 45 minut. 

Skutečnost:  

Do nosných konstrukcí nebude nijak zasahováno. Opravy obvodových stěn reprofilační 
maltou nebo omítkou neovlivňují negativně požární charakteristiky stávajícího cihelného zdiva 
(nesnižuje jeho třídu reakce na oheň ani požární odolnost konstrukce). Vyhovuje. 

 

b) Třída reakce stavebních výrobků na oheň nebo druh konstrukcí použitých v měněných stavebních 
konstrukcích není oproti původnímu stavu zhoršen; na nově provedenou povrchovou úpravu stěn a 
stropů není použito výrobků třídy reakce na oheň E nebo F, u stropů (podhledů) navíc hmot, 
které při požáru (při zkoušce podle ČSN 73 0865) jako hořící odkapávají nebo odpadávají. 

 Skutečnost:  
Opravy obvodových stěn budou provedeny maltou apod. (jedná se o materiály s třídou reakce 
na oheň A1). Oprava oplechování – třída reakce na oheň A1. Vyhovuje. 
Stávající dřevěná okna budou vyměněna za plastová. Vyhovuje. 
Stávající vnější dveře budou vyměněny za plastové. Stávající hlavní vstupní dveře budou 
vyměněny za hliníkové. Jsou splněny požadavky čl. 3.1.7, ČSN 73 0810, kdy při změně 
stavby skupiny I nezáleží na měněných rámech oken a dveří. Vyhovuje. 
Stávající střešní krytina tašková nad tělocvičnou a jihozápadní strany budovy A bude 
demontována a po zateplení obvodových stěn znovu osazena – tašková keramická krytina 
má třídu reakce na oheň A1. Vyhovuje. 
Střecha do dvora na rozhraní objektu B a C (nad chodbou mezi budovami B a C) byla 
stávající s taškovou krytinou, nově bude plochá s novou střešní krytinou z PVC fólie 
(zateplení střechy je čedičovou vatou s třídou reakce na oheň A1). Krytina bude splňovat 
klasifikaci BROOF (t3). Vyhovuje. 
Stávající podbití přesahů střechy z dřevěných prken bude nahrazeno novým podbitím z prken 
– třída reakce na oheň D není měněna. Některá podbití u tělocvičny budou nahrazena jen 
oplechováním – třída reakce na oheň se zlepšuje z D na A1. Vyhovuje. 

 

c) Šířka nebo výška požárně otevřených ploch není zvětšena o více než 10% původního rozměru nebo 
se prokáže, že odstupová vzdálenost vyhovuje příslušným technickým normám a předpisům, 
případně nepřesahuje (i nevyhovující) stávající odstupovou vzdálenost. 

 Skutečnost:  
 Velikost požárně otevřených ploch se oproti původnímu stavu nemění – nezvětšuje se. 

Vyhovuje.  
 Odstup od nově vytvořených větracích mřížek nepřekračuje stávající odstupové vzdálenosti 

od budovy. Kolem objektu je navíc dostatečně velký prostor. Vyhovuje. 
 

d) Nově zřizované prostupy všemi nosnými stěnami jsou utěsněny dle požadavků čl. 6.2, ČSN 73 0810. 

 Skutečnost: Nebudou nově prováděny prostupy nosnými stěnami.  Vyhovuje. 
 

e) Nově instalované potrubí VZT bude provedeno dle ČSN 73 0872.  

 Skutečnost: Nově bude v učebnách s dlouhodobým pobytem žáků nové nucené větrání 
s rekuperací. Podrobné posouzení je v kapitole 2.9 této zprávy – jsou splněny požadavky 
ČSN 73 0872. Vyhovuje. 

 

f) Nově zřizované prostupy všemi stropy jsou utěsněny dle požadavků čl. 6.2, ČSN 73 0810. 

 Skutečnost: Nové prostupy požárním stropy (nad 1. NP i 2.NP; i pro nová vedení elektrické 
energie) budou splňovat požadavky dle čl. 6.2., ČSN 73 0810 – viz požadavky v kapitole 2.9 
této zprávy. Vyhovuje. 

 



8 

g) V měněné části nejsou původní únikové cesty zúženy ani prodlouženy a ani jiným způsobem není 
oproti původnímu stavu zhoršena jejich kvalita.  

 Skutečnost: Stávající únikové cesty nejsou navrženými úpravami nijak dotčeny – velikost 
otvorů ani jejich otevíravost se na únikových cestách nijak nemění. Východové dveře 
označené v evakuačním plánu jako východové budou opatřeny panikovým zámkem (klikou) – 
v souladu s čl. 13.1.1, ČSN 73 0810. Jde o dveře na terén z m.č. 106 (ozn. v půdorysech 
stavební části jako P22), z m.č. 115 (ozn. v půdorysech stavební části jako P21), z m.č. 136 
(ozn. v půdorysech stavební části jako P23 z m.č. 123 (ozn. v půdorysech stavební části jako 
P22), z m.č. 155 (ozn. v půdorysech stavební části jako H01), z m.č. 168 (ozn. v půdorysech 
stavební části jako P23), z m.č. 169 (ozn. v půdorysech stavební části jako P22), ), z m.č. 185 
(ozn. v půdorysech stavební části jako P26). Vyhovuje. 

 

h) Je vytvořen požární úsek z prostorů dle čl. 3.3.b), ČSN 73 0834, pokud to ČSN 73 0802, ČSN 73 
0804 nebo jiné ČSN řady 73 08 jmenovitě vyžadují.  

 Skutečnost: V objektu se nevyskytují změny stavby skupiny I dle čl. 3.3.b), ČSN 73 0834, 
s požadavkem na vytvoření nových požárních úseků dle ČSN 73 0802. Vyhovuje. 

 

i) V měněné části objektu nejsou změnou stavby zhoršeny původní parametry zařízení umožňující 
protipožární zásah.  

 Skutečnost: Stávající přístupové komunikace, ani jiná zařízení umožňující protipožární 
zásah nejsou navrženými opravami nijak dotčeny. Vyhovuje. 

 
Výměna oken v obvodovém plášti  

Stávající plastová okna budou vyměněna za nové v plastových rámech. Velikost ani poloha 
měněných oken se nijak nemění.  

Otevíravost ani velikost oken se nemění.   

Jsou splněny požadavky čl. 4, ČSN 73 0834 i čl. 3.1.7, ČSN 73 0810. Vyhovuje. 
 
Výměna hlavních vstupních dveří a ostatních dveří na terén 
 Stávající hlavní vstupní dvoukřídlové dveře budou odstraněny a nahrazeny otevíravými 
dvoukřídlovými dveřmi šířky 1400 mm – panikový zámek na obou křídlech.  

Ostatní dveře jsou jednokřídlové nebo dvoukřídlové s trvale otevíratelným křídlem šířky min. 800 
mm.  

Východové dveře na terén, které jsou v evakuačním plánu označeny jako východové, budou 
opatřeny panikovým zámkem (klikou) – v souladu s čl. 13.1.1, ČSN 73 0810: 

- jde o dveře na terén z m.č. 106 (ozn. v půdorysech stavební části jako P22), z m.č. 115 
(ozn. v půdorysech stavební části jako P21), z m.č. 136 (ozn. v půdorysech stavební části 
jako P23 z m.č. 123 (ozn. v půdorysech stavební části jako P22), z m.č. 155 (ozn. 
v půdorysech stavební části jako H01), z m.č. 168 (ozn. v půdorysech stavební části jako 
P23), z m.č. 169 (ozn. v půdorysech stavební části jako P22), ), z m.č. 185 (ozn. 
v půdorysech stavební části jako P26). Vyhovuje. 

 
Bleskosvod 

Bude proveden nový bleskosvod. Provedení bude v souladu s ČSN EN 62 305 a souvisejícími 
předpisy. Po skončení montáže je nutné provést výchozí revizi. Dle ČSN 73 0810 nejsou kladeny na 
zateplení v místě bleskosvodu žádné požadavky – objekt má požární výšku do 12 m. Vyhovuje. 
 

Jsou splněny požadavky čl. 4, ČSN 73 0834, navržené opravy v objektu jsou vyhovující. 
  
 
 
 
2.7 Únikové cesty 
 

Stávající únikové cesty nejsou navrženými úpravami nijak zhoršeny. Měněná okna na schodišti 
jsou stejných rozměrů i otevíravosti jako stávající.  
 Stávající hlavní vstupní dvoukřídlové dveře budou odstraněny a nahrazeny otevíravými 
dvoukřídlovými dveřmi šířky 1400 mm – panikový zámek na obou křídlech.  



9 

Ostatní dveře jsou jednokřídlové nebo dvoukřídlové s trvale otevíratelným křídlem šířky min. 800 
mm.  

Východové dveře na terén, které jsou v evakuačním plánu označeny jako východové, budou 
opatřeny panikovým zámkem (klikou) – v souladu s čl. 13.1.1, ČSN 73 0810: 

- jde o dveře na terén z m.č. 106 (ozn. v půdorysech stavební části jako P22), z m.č. 115 
(ozn. v půdorysech stavební části jako P21), z m.č. 136 (ozn. v půdorysech stavební části 
jako P23 z m.č. 123 (ozn. v půdorysech stavební části jako P22), z m.č. 155 (ozn. 
v půdorysech stavební části jako H01), z m.č. 168 (ozn. v půdorysech stavební části jako 
P23), z m.č. 169 (ozn. v půdorysech stavební části jako P22), ), z m.č. 185 (ozn. 
v půdorysech stavební části jako P26).  Vyhovuje. 

 
Jsou splněny požadavky čl. 4, ČSN 73 0834 i NV č. 101/2005 Sb. Vyhovuje. 
 
 
 
 

2.8 Stanovení odstupových vzdáleností, vymezení požárně nebezpečného 
prostoru, zhodnocení odstupových vzdáleností  

 
Je splněn požadavek čl. 4.c), ČSN 73 0834, šířka nebo výška kterékoliv požárně otevřené 

plochy v obvodových stěnách není zvýšena o více než 10%.  
Stávající velikost oken, dveří ve fasádě není nijak měněna.  
 
Zateplovací kontaktní systém ETICS je ucelený výrobek (včetně omítky) s třídou reakce na oheň 

nejvýše B. Index šíření plamene po povrchu je is = 0 mm.min-1. Tloušťka izolace z polystyrenu s třídou 
reakce na oheň E (nebo fenolické pěny s třídou reakce na oheň B) nepřesahuje tl. 200 mm. Dle ČSN 73 
0810 se nejedná o požárně otevřenou plochu. 

 
Stávající odstupové vzdálenosti se tedy nezvětšují a stávající stav se považuje (dle ČSN 73 

0834) za vyhovující. 
 
Odstup od nově vytvořených větracích mřížek z učeben (kde je instalována rekuperační 

jednotka) nepřekračuje stávající odstupové vzdálenosti od budovy. Kolem objektu je navíc dostatečně 
velký prostor. Vyhovuje. 

 
 
 
 

2.9  Technická zařízení 
 
Stávající rozvody ZTI i elektroinstalace nejsou navrženými změnami nijak dotčeny a zůstávají 

beze změn.  
 
Nové prostupy rozvodů nosnými stěnami a stropy (včetně nových prostupů stropy nad 2.NP 

pro vedení elektroinstalace), případně požárně dělícími konstrukcemi, budou těsněny v souladu s čl. 6.2, 
ČSN 73 0810: 

1) Těsnění prostupů v požárně dělících konstrukcích (zde ve stěnách a stropech mezi požárními 
úseky) bude provedeno dotěsněním (např. dozděním, případně dobetonováním) hmotami třídy 
reakce na oheň A1 nebo A2 v celé tloušťce konstrukce, pokud: 
- se jedná o prostup zděnou nebo betonovou konstrukcí a jedná se o max. 3 potrubí s trvalou 

náplní vodou nebo jinou nehořlavou kapalinou (např. teplá a studená voda, topení, chlazení, 
apod.). Potrubí být třídy reakce na oheň A1 nebo A2 (nehořlavé) a nebo musí mít vnější 
průměr potrubí max. 30 mm. Případné izolace potrubí v místě prostupů (pokud jsou) musí 
být nehořlavé (třídy reakce na oheň a1 nebo A2) a to s přesahem minimálně 500 mm na obě 
strany od konstrukce; nebo 

- se jedná o jednotlivý prostup jednoho (samostatně vedeného) kabelu elektroinstalace (bez 
chráničky apod.) s vnějším průměrem kabelu do 20 mm. Takovýto prostup smí být nejen ve 
zděné nebo betonové, ale i v sádrokartonové nebo sendvičové konstrukci. Tato konstrukce 
musí být dotažena až k povrchu kabelu shodnou skladbou; nebo 

- za jednotlivé (samostatné) prostupy dle výše uvedeného se považují ty, mezi nimiž je 
vzdálenost alespoň 500 mm. 

2) Ostatní prostupy neuvedené v bodě 1) se těsní realizací požárně bezpečnostního zařízení- 



10 

výrobku (systému) požární přepážky nebo ucpávky v souladu s ČSN EN 13501-2+A1:2010, 
článek 7.5.8. Požární odolnost EI a hodnota minut dle minut požadovaných na jednotlivou 
konstrukci, kterou je prostup veden. Zde postačuje EI 30 (požární úseky v objektu jsou 
zatříděny do max. II. SPB). 

 

Prostupy hodnocené jako EI budou označeny ve smyslu požadavků §9, odst.6),  vyhl.  č. 23/2008 
Sb. zřetelně označeny štítkem  obsahující následující informace:  

o požární odolnost, druh nebo typ ucpávky, datum provedení, název  firmy, adresa a 
jméno zhotovitele, označení výrobce systému. 

 

Prostupy s klasifikací EI musí být volně přístupné z důvodu kontroly provozuschopnosti PBZ, 
která se provádí 1 x za rok. Pokud budou prostupy kabelů zakryty stavební konstrukcí, musí být tato 
konstrukce opatřena označeným kontrolním otvorem. Prostupy nesmí být zakryty podlahovou krytinou.  

Zhotovitel předá objednateli stavby doklady o montáži ucpávek, doklady o oprávnění osob k 
montáži ucpávek, doklad  o kontrole provozuschopnosti a doklad potvrzující požadované vlastnosti 
ucpávek z požárně bezpečnostního řešení (certifikáty, prohlášení o shodě, atd.). Nejpozději v 
dokumentaci skutečného provedení bude zpracován soupis požárních ucpávek a těsnění.  
 
Vytápění 

Stávající vytápění je plynovými kondenzačními kotli - v místnosti č. 1.07 je stávající plynový 
kondenzační kotel, který teplovzdušně vytápí tělocvičnu a část budovy A. V kuchyňce (m.č. 2.04) je 
stávající plynový kondenzační kotel s výkonem 14 kW. V místnosti 2.78 jsou dva plynové kondenzační 
kotle o celkovém výkonu 308 kW (místnost tvoří samostatný požární úsek č. 19 - kotelna – dle 
původního PBR), který vytápí zbytek budovy pomocí radiátorů.  
 

V levé části budovy během rekonstrukce dojde k demontáži těchto zařízení: 
- plynových kondenzačních kotlů, odkouření, jejich přilehlých zařízení i potrubních připojení 

v bývalé šatně č. 1.07 (24 kW) a v kuchyňce č. 2.04 (14 kW), včetně jeho zásobníku TUV 
o objemu 60 l); 

- na schodišti č.2.14 bude demontován plynový ohřívač vody o objemu cca 500 l s výkonem 
39 kW včetně jeho napojení odkouření do komínu; 

- v tělocvičně č.1.01 budou demontovány teplovzdušné plynové jednotky ROBUR 2x 30 kW 
(včetně svého odkouření, přípojky plynu i nosné konzoly); 

- v místnostech č.1.17 a 1.18 budou demontována stávající otopná tělesa (dále OT) včetně 
jejich ventilů a termostatických hlavic; 

 
Jako nový zdroj tepla bude pro celou levou část objektu umístěn na východní vnější stěnu 

(fasádu) tělocvičny (m.č. 1.01, u m.č. 1.05) 1xplynové absorpční tepelné čerpadlo s výkonem 38,3 kW a 
jako bivalentní zdroj do m.č. 1.05 umístěn plynový kondenzační kotel s výkonem 34 kW. Jedná se o 
technickou místnost, nejedná se o kotelnu, tato technická místnost je součástí stávajícího požárního 
úseku č. 3 – společné prostory (dle původního PBŘ z roku 1996). Tepelné čerpadlo je na fasádě objektu 
umístěno mimo požárně nebezpečný prostor požárního úseku tělocvičny (zde se nevyskytují požárně 
otevřené plochy na fasádě od PÚ 1 – tělocvična). 

 
Odvod spalin od plynového absorpčního tepelného čerpadla bude řešen vyvedením komínu min. 

1m nad úroveň střechy tělocvičny. 
Odvod spalin od plynového ohřívače TV (kondenzačního kotle) bude řešen do stávajícího 

komínu v místnosti. 
Spalinová cesta musí být provedena v souladu s ČSN EN 1443 (73 4200) a souvisejících 

předpisů.  
Komín (kouřovod) musí být proveden z výrobků třídy reakce na oheň nejméně A2, konstrukce 

komínového pláště musí být druhu DP1, požární odolnost minimálně REI 30 (v souladu s čl. 6.5.1, 6.5.2 
a 8.1, 73 4201; v návaznosti na tab. 12, pol. 10, ČSN 73 0802). Komín, kouřovod (nebo jeho část) může 
vykazovat třídu reakce na oheň B až E, pokud jsou splněny požadavky ČSN 73 4201. Vyhovuje 
ustanovení § 8, vyhlášky 23/2008 Sb. Provedení komínu bude odpovídat ČSN EN 1443 a ČSN 73 4201. 
Označení komínu bude provedeno v souladu s touto normou. Spalinová cesta bude opatřena 
identifikačním štítkem v souladu s čl. 11.1.1, ČSN 73 4201. Identifikační štítek bude označen trvale a 
nesmazatelně a bude umístěn na viditelném místě. 

Ke kolaudaci bude doložena kontrola včetně revize spalinových cest, která bude provedena 
v souladu se současně platnou vyhláškou, kde je přílohou revizní zprávy také popis přívodu spalovacího 
vzduchu, atd.    

 



11 

Podle čl. 6.5.6, ČSN 73 4201, musí být nejmenší vzdálenost od hořlavých materiálů deklarována 
výrobcem, podle příslušných norem výrobků. Od hořlavých konstrukcí min. 50 mm. Skutečná vzdálenost 
komínu od hořlavých částí objektu musí být dodržena v návaznosti na zvolený systémový komín a 
vzdálenosti uvedené výrobcem pro konkrétní typ komínu. 

 
Tělocvična bude vytápěna pomocí teplovodních teplovzdušných jednotek s cirkulací tepla, 

každá o topném výkonu 9,4 kW. Jednotky budou umístěny na ocelových konzolách dle původního 
umístění plynových jednotek. Svým výkonem se jedná o lokální spotřebič a jeho instalace bude 
odpovídat ČSN 06 1008 a pokynům výrobce. Spotřebiče musí splňovat požadavky na bezpečnou 
vzdálenost od hořlavých hmot dle vyhlášky č. 23/2008 Sb. v plném znění a dle ČSN 06 1008 a 
příslušných norem. 

 
V pravé části budovy během rekonstrukce dojde k demontáži těchto zařízení: 
- dvou plynových kotlů, jejich napojení odkouření do komínů, jejich přilehlých zařízení i 

potrubních připojení v bývalé kotelně č. 2.78 (2x154 kW). V kotelně bude také 
demontován stávající ohřívač TV o objemu 300 l, dvě expanzní nádoby, úpravna vody, 
vertikální kombinovaný rozdělovač a sběrač (včetně pat větví, které budou odstrojeny od 
všech armatur a oběhových čerpadel až po strop). Bude zrušena přípojka TV ze 
stávajícího R+S a větev pro VZT (zaslepené potrubí při případné budoucí napojení).  

- V místnostech č.1.45, č.1.51, č.1.72, č.1.80, č.1.83, č.2.18, č.2.26, č.2.37, č.2.38, č.2.81, 
č.2.66 a č.2.74 budou demontována stávající otopná tělesa (dále OT) včetně jejich ventilů 
a termostatických hlavic.  

 
Jako nový zdroj tepla bude 1x plynové absorpční tepelná čerpadlo typu vzduch-voda s výkonem 

76,6 kW.  Umístění je na budově C na stěně m.č. 1.92. Tepelné čerpadlo je na fasádě objektu umístěno 
mimo požárně nebezpečný prostor okolních požárních úseků – jeden požární úsek č. 6 tvoří celý pavilon 
C1. Jako bivalentní zdroj je do m.č. 2.78 (stávající kotelna) umístěn plynový kondenzační kotel 
s výkonem 50 kW. Výměnou kotle v této místnosti se už nejedná o kotelnu, ale o technickou místnost – 
s výkonem spotřebiče 50 kW (tepelné čerpadlo je umístěno vně budovy – ne v tomto prostoru). Svým 
výkonem se jedná o lokální spotřebič a jeho instalace bude odpovídat ČSN 06 1008 a pokynům výrobce. 
Spotřebiče musí splňovat požadavky na bezpečnou vzdálenost od hořlavých hmot dle vyhlášky č. 
23/2008 Sb. v plném znění a dle ČSN 06 1008 a příslušných norem. 

 
Odvod spalin od plynového absorpčního tepelného čerpadla bude řešen vyvedením komínu po 

fasádě min. 1m nad úroveň střechy kotelny. 
Přívod čerstvého vzduchu a odvod spalin pro plynový kondenzační kotel bude řešen vložením 

koaxiálního komínu 125/80mm do stávajícího komínu v kotelně č.2.78. Ten bude muset být nově 
vyvložkován. 

Spalinová cesta musí být provedena v souladu s ČSN EN 1443 (73 4200) a souvisejících 
předpisů.  

Komín (kouřovod) musí být proveden z výrobků třídy reakce na oheň nejméně A2, konstrukce 
komínového pláště musí být druhu DP1, požární odolnost minimálně REI 30 (v souladu s čl. 6.5.1, 6.5.2 
a 8.1, 73 4201; v návaznosti na tab. 12, pol. 10, ČSN 73 0802). Komín, kouřovod (nebo jeho část) může 
vykazovat třídu reakce na oheň B až E, pokud jsou splněny požadavky ČSN 73 4201. Vyhovuje 
ustanovení § 8, vyhlášky 23/2008 Sb. Provedení komínu bude odpovídat ČSN EN 1443 a ČSN 73 4201. 
Označení komínu bude provedeno v souladu s touto normou. Spalinová cesta bude opatřena 
identifikačním štítkem v souladu s čl. 11.1.1, ČSN 73 4201. Identifikační štítek bude označen trvale a 
nesmazatelně a bude umístěn na viditelném místě. 

Ke kolaudaci bude doložena kontrola včetně revize spalinových cest, která bude provedena 
v souladu se současně platnou vyhláškou, kde je přílohou revizní zprávy také popis přívodu spalovacího 
vzduchu, atd.    

 
Nová kovová potrubí pro rozvody vytápění mohou vést volně (včetně CHÚC). Těsnění prostupů 

– viz odstavce výše. 
 
Plynové potrubí 
 Stávající plynové potrubí v objektu zůstává beze změn, dojde pouze v částech k prodloužení 
(vždy v dané místnosti, kde se již stávající potrubí nachází) k danému spotřebiči. K tepelnému čerpadlu 
vede potrubí vnějškem budovy po fasádě. Vedení po fasádě je mimo požárně nebezpečný prostor 
okolních požárních úseků a plynové potrubí bude vedeno před vnějším zateplením ETICS (tedy volně). 
Vyhovuje. 



12 

Plynové potrubí bude kovové s třídou reakce na oheň A1 (stávající stav nebude měněn). Potrubí 
v 1.NP neprostupuje požárně dělícími konstrukcemi. V 2.NP vede stávající potrubí přes požární úsek 
únikové cesty (schodištěm 2.14) – tento stav ale není nijak měněn a stávající stav se tedy neposuzuje. 
V souladu s čl. 11.1.2, ČSN 73 0802, plynové potrubí uvnitř budovy může vést i volně bez dalších 
opatření, světlý průřez nepřekročí 15 000 mm2. 
 
Vzduchotechnika – nová 

V pavilonu B2 v požárních úsecích č. 5 (v 1.NP – m.č. 124-135) a č. 14 (ve 2.NP – m.č. 217-228, 
238) bude nové nucené větrání s rekuperací (v učebnách s dlouhodobým pobytem žáků). V každém 
z těchto požárních úseků (tedy v každém podlaží jedna) bude instalována samostatná VZT jednotka 
sloužící pouze jednomu požárnímu úseku. V souladu s čl. 4.3.5, ČSN 73 0872, bude použita VZT 
jednotka (např. Atrea duplexinter) se samočinným zařízením vypnutí vzduchotechnického zařízení při 
výskytu zplodin hoření v jeho potrubí (kouřovým čidlem integrovaným i vnějším). Nemusí být tedy 
splněny vzdálenosti od okenních otvorů dle čl. 4.3.2 a 4.3.3, ČSN 73 0872.  

Vzduchotechnika bude sloužit vždy jen jednomu požárnímu úseku. 
Vyhovuje. 

 
Elektroinstalace - nové 

Veškeré nové elektrorozvody budou provedeny v souladu se současně platnými předpisy a 
normami pro jejich provádění.  

Elektrická zařízení v objektu (která neslouží k protipožárnímu zabezpečení objektu) mohou mít 
jakékoliv vodiče, které však odpovídají provozním podmínkám. 

Stávající hlavní rozvaděč je umístěn ve stávající elektrorozvodně (m.č. 2.79). Stávající 
elektrorozvaděč bude vyměněn za nový. Umístění není v CHÚC a na rozvaděč tedy nejsou kladeny 
žádné požadavky.  

Případně nově instalované podružné elektrorozvaděče umístěné mimo CHÚC (zde není známo, 
zda schodišťové prostory netvoří CHÚC, proto ve schodištích bude uvažováno s horší variantou, tedy 
jako by byly CHÚC) mohou být bez požární odolnosti. V případě umístění rozvaděče v CHÚC (zde není 
známo, zda schodišťové prostory netvoří CHÚC, proto ve schodištích bude uvažováno s horší variantou, 
tedy jako by byly CHÚC), bude v souladu s čl. 5.6.1, ČSN 73 0848, elektrický rozvaděč s napětím nad 
200 V a elektrickým proudem na 25 A tvořit samostatný požární úsek v II. SPB - s požárně dělícími 
konstrukcemi EI 30 DP1 a s požárními uzávěry s požární odolností EI 15 S200. 

 
Nově instalované kabelové rozvody v CHÚC (zde není známo, zda schodišťové prostory netvoří 

CHÚC, proto ve schodištích bude uvažováno s horší variantou, tedy jako by byly CHÚC) - pokud 
nebudou chráněny omítkou tl. min. 10 mm nebo např. sádrokartonovou konstrukcí s požární odolností EI 
30 - budou provedeny jako nehořlavé B2ca,s1,d1. 

Ostatní nová elektrická vedení v objektu (která neslouží k protipožárnímu zabezpečení objektu) 
mohou mít jakékoliv vodiče, které však odpovídají provozním podmínkám. Kabely mohou být těmito 
prostory vedeny i volně (v souladu s čl. 12.9.3b, ČSN 73 0802), kdy v jednotlivých prostorech bude 
splněn požadavek čl. 12.9.3b, ČSN 73 0802, že hmotnost izolace vodičů a kabelů (popřípadě hořlavých 
částí elektrických rozvodů) vedených v jednotlivých prostorech nepřesáhne 0,2 kg na m3 obestavěného 
prostoru místnosti. Toto bude doloženo výpočtem ke kolaudaci stavby (realizační firmou dle skutečných 
vlastností použitých kabelů). V případě nesplnění tohoto požadavku by musely být použity kabely 
s klasifikací B2ca,s1,d0 nebo by musely být tyto kabely chráněny konstrukcí s požární odolností EI 30 
DP1. Bude splněn jeden z výše uvedených požadavků.  

Vedení nových kabelů v podstřešním (půdním) prostoru nad 2.NP může být volně – půda je 
nevyužívaná a vyskytuje se nad požárním stropem (stávající železobetonové panely) s požadovanou 
požární odolností a těsnění nových prostupů včetně kabeláže touto stropní konstrukcí bude v souladu 
s požadavky na těsnění prostupů v kapitole 2.9 této zprávy. Vyhovuje. 

Nad podhledem tělocvičny nebudou vedeny nové kabelové rozvody. Stávající stav se zde 
nemění. 
 

Ve stávajícím objektu není stávající vypínací prvek TOTAL STOP. Vypnutí veškeré 
elektroinstalace je možné v hlavním elektrorozvaděči hlavním jističem – toto řešení nebude nijak 
měněno. Nezhoršuje se tedy stávající stav. Vyhovuje. Vypínací prvek bude řádně označen. 
 

Před uvedením objektu do užívání musí být provedena výchozí revize dle platných ČSN. 
 
Elektrické spotřebiče k ohřevu vody musí být vzdáleny od hořlavých konstrukcí dle přílohy 8 

vyhlášky č. 23/2008 Sb., a to 50 mm ve směru hlavního sálání a 10 mm v ostatních směrech. 
 



13 

Bleskosvod 
Bude proveden nový bleskosvod. Provedení bude v souladu s ČSN EN 62 305 a souvisejícími 

předpisy. Po skončení montáže je nutné provést výchozí revizi. Dle ČSN 73 0810 nejsou kladeny na 
zateplení v místě bleskosvodu žádné požadavky – objekt má požární výšku do 12 m. Vyhovuje. 
 

Jsou splněny požadavky čl. 4, ČSN 73 0834, navržená oprava v objektu je vyhovující. 
 
 
 
 

2.10  Zabezpečení stavby požární vodou  
 
Vnitřní odběrní místa 

 
Navržené změny nekladou požadavky na instalaci nových vnitřních odběrních míst. Stávající 

stav je vyhovující.  
 
Vnější odběrní místa 

 
Navrženými úpravami není dotčeno zásobování vnější požární vodou. 
Poznámka: Dle čl. 4, ČSN 73 0834, nejsou navrženými změnami stavby zhoršeny původní 

parametry vnějších odběrních míst požární vody a nejsou tedy požadována další opatření. Vyhovuje. 
 
 

Přenosné hasicí přístroje (PHP) 
 
Stávající vybavení přenosnými hasicími přístroji je vyhovující, navržené změny nezvyšují nároky 

na doplnění stávajícího vybavení PHP. Vyhovuje. 
Přenosné hasicí přístroje musí být výškově umístěny v souladu s vyhláškou 246/2001 Sb. Dle § 

30 vyhlášky č. 23/2008 Sb. musí být splněny požadavky odstavce C přílohy 6 vyhlášky č. 23/2008 Sb. - 
musí být udržován volný přístup k  přenosným hasicím přístrojům. 
 
 
 
 
2.11  Zařízení pro protipožární zásah  

 
Dle čl. 4, ČSN 73 0834, nejsou navrženými změnami stavby zhoršeny původní parametry 

příjezdové komunikace a nejsou tedy požadována další opatření. Vyhovuje. 
 
 
 
 

2.12  Požadavky na zabezpečení stavby požárně bezpečnostním zařízením  
 

V souladu s § 31 vyhlášky 23/2008 Sb. není u změn staveb skupiny I požadováno doplnění 
objektu o požárně bezpečnostní zařízení. Stávající objekt nemá instalováno žádné požárně 
bezpečnostní zařízení. Vyhovuje. 
 
 
 
 
2.13  Bezpečnostní značky a tabulky  
 

Navržené změny nevyžadují instalaci nových značek a tabulek – hlavní jistič v hlavním 
elektrorozvaděči bude označen „TOTAL STOP“. 

 
 
Upozornění : stávající výstražné a bezpečnostní značky a tabulky ve smyslu ČSN EN ISO 7010 - 

Grafické značky - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky - Registrované bezpečnostní značky  a 
podle nařízení vlády NV 375/2017 Sb., jsou umístěny na viditelných místech a budou zachovány v 
původním rozsahu. 



14 

3. ZÁVĚR 
 

Požárně bezpečnostní řešení se zabývá, v rámci dokumentace ke stavebnímu povolení, 
posouzením revitalizace objektu školy na parc.č. 1207, 947/49, 947/50, 947/51 v k.ú. Dědice u Vyškova. 

Stavební záměr řeší zateplení obvodových stěn tepelnou izolací z šedého (grafitového) EPS tl. 
180 mm, zateplení stropu nad 2NP tepelnou izolací z foukané celulózy tl. 260 mm a 300 mm, výměnu 
oken a vnějších dveří za plastové (u hlavního vstupu hliníkové) výrobky s izolačními trojskly, lokálně 
vnější okenní žaluzie, nucené větrání s rekuperací v učebnách s dlouhodobým pobytem žáků a novou 
bleskosvodnou soustavu. Přesný výčet prací je uveden v odstavci 2.2 této zprávy. 

 
Navržené stavební úpravy a vnější dodatečné zateplení objektu byly, dle čl. 3.3, ČSN 73 0834, 

posuzovány jako změny stavby skupiny I (jde o výměnu nebo opravu konstrukcí či technologií).  
 
Úpravy v rámci revitalizace objektu jsou popsány v kapitole 2 této zprávy a jsou, při splnění 

požadavků uvedených v této kapitole, vyhovující. 
 
Parametry únikové cesty nejsou navrženými úpravami zhoršeny.  
 
Stávající odstupové vzdálenosti se nezvětšují – stávající stav je vyhovující. 
 
Stávající zařízení pro protipožární zásah není navrženými úpravami nijak dotčeno.  
 
 
Posuzovaná realizace úspor energie objektu školy na parc.č. 1207, 947/49, 947/50, 947/51 

v k.ú. Dědice u Vyškova a její provedení nemohou, při dodržení výše uvedených skutečností, 
negativně ovlivnit požární bezpečnost stavby a vyhovují všem současně platným požadavkům 
požární bezpečnosti. 
 
 
V Brně, 11. 4. 2023         Táňa Švecová  
 
Přílohy: 

- Příloha č. 1 – výpočtová část 

- Schéma půdorysu s vyznačením stávajících požárních úseků (dle původního PBŘ z roku 1996). 
 
 
 
Požárně bezpečnostní řešení vychází a bylo zpracováno na základě podkladů a informací dodaných 

objednatelem (zhotovitelem projektové dokumentace stavební části v podrobnostech pro stavební řízení). Zhotovitel 
PBŘ má tyto podklady archivovány. 

Zhotovitel PBŘ nenese jakoukoli odpovědnost za správnost a bezvadnost řešení obsaženého v projektové 
dokumentaci, která slouží jako podklad pro zhotovení tohoto PBŘ. Zpracované PBŘ zcela vychází z předaných 
podkladů a respektuje legislativu České republiky. Zhotovitel tohoto PBŘ nepřejímá a zříká se odpovědnosti za 
skutečnosti, které mu v rámci jeho zpracování nebyly či nemohly být známy. 

Změny v projektové dokumentaci (ze které se vycházelo při zpracování tohoto PBŘ) nebo odchylný stav 
reálného objektu od projektové dokumentace (ze které se vycházelo při zpracování tohoto PBŘ) způsobuje 
neplatnost tohoto PBŘ  a zhotovitel PBŘ se zříká jakékoli odpovědnosti.  Objekt zhotovený v rozporu s tímto PBŘ 
může vést k ohrožení života a zdraví osob a zvířat a škodám na majetku. Jakékoli změny a odchylky je proto nutné 
konzultovat s projektantem PBŘ, v některých případech včetně zpracování nového PBŘ. 

Toto dílo požívá ochrany dle z. č. 121/2000 Sb. (Autorský zákon). 
V souladu s ustanovením § 13 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb. je toto PBŘ opatřeno otiskem razítka se 

státním znakem České republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

Příloha č. 1 – výpočtová část 
 

- Požární odolnost stávajícího podhledu nad tělocvičnou 
 
 
Požární odolnost nenosné dřevěné desky ve stěně nebo stropu (ČSN EN 1995-1-2) 
 
Výsledky: 
Požární odolnost dřevěné desky: 14.38 [minut] - klasifikace: EW 
Požární odolnost dřevěné desky: 6.4 [minut] - klasifikace: EI 
Návrhová rychlost zuhelnatění desky βo: 0.91 [mm/min]   
Předpokládaná hloubka zuhelnatění desky: 13.09 [mm]    
Vstupní data: 
Návrhová tloušťka desky - hp: 20 [mm] 
Objemová hmotnost posuzované desky: 440 [kg/m3] 
Pozice nenosné desky v sestavě:   vodorovná poloha  
Specifikace materiálu desky:   rostlé - jehličnaté dřevo  
Typ spoje sousedních desek:   pero x drážka  
 
© 2011 Fire Protection - František Pelc-uživatel: Švecová Táňa Ing. 
 



1.01

1.02
1.03

1.04
1.05

1.06

1.07

1.08
1.09

1.10
1.11

1.12
1.13

1.14

1.15

1.16

1.17
1.18

1.19

1.20

1.21
1.22

1.23

1.24

1.25

1.26
1.27

1.28
1.29

1.30

1.31

1.32
1.331.34

1.35

1.36

1.37

1.38
1.39

1.40

1.41
1.42

1.43

1.44

1.451.46

1.47
1.48

1.49

1.50

1.51

1.54

1.56

1.59

1.62

1.63
1.641.65

1.66

1.67

1.68

1.691.70
1.70

1.73

1.74

1.751.76

1.77

1.78

1.79

1.80

1.81
1.82

1.83

1.85

1.86
1.84

1.92

1.91

1.89

1.87
1.88 1.90

1.93

1.52

1.53

1.55

1.72

1.61

1.58

1.60

1.58

1.N
P

2.50

2.01

2.03
2.02

2.04
2.05

2.06
2.07

2.08
2.09

2.10

2.11
2.12

2.13

2.14
2.15

2.16

2.17

2.18
2.19

2.20

2.21

2.22 2.23

2.24
2.252.26

2.27

2.28

2.29

2.30

2.31
2.32

2.33

2.34
2.35

2.36

2.37

2.38

2.39

2.40
2.41

2.42

2.43

2.44

2.45

2.46
2.47

2.48
2.49

2.51
2.52

2.55
2.54

2.53

2.56

2.57

2.58

2.59

2.60

2.61

2.62

2.63

2.64

2.65

2.66

2.67

2.68

2.69

2.70
2.71

2.72

2.73

2.74

2.75
2.76

2.77

2.78

2.79
2.80

2.81

2.N
P

1.P
Ú

-I.SPB

1.P
Ú

-I.SPB

2.P
Ú

-II.SPB

19.P
Ú

-II.SPB

18.P
Ú

-I.SPB

11.P
Ú

-II.SPB

5.P
Ú

-II.SPB

3.P
Ú

-II.SPB

4.P
Ú

-II.SPB

12.P
Ú

-II.SPB

14.P
Ú

-II.SPB

13.P
Ú

-II.SPB7.P
Ú

-II.SPB 6.P
Ú

-II.SPB

8.P
Ú

-II.SPB

3.P
Ú

-II.SPB

17.P
Ú

-II.SPB

16.P
Ú

-II.SPB

15.P
Ú

-II.SPB

S
C

H
É

M
A

 R
O

ZD
Ě

LE
N

Í D
O

 PÚ
D

LE
 P
Ů

V
O

D
N

ÍH
O

 P
B
Ř

 Z R
O

KU
 1996

Ú
C

-I.SPB

Ú
C

-I.SPB

Ú
C

-I.SPB

Ú
C

-I.SPB

Ú
C

-I.SPB

Ú
C

-I.SPB

Ú
C

-I.SPB

Ú
C

-I.SPB


